
                    REGIONE ABRUZZO
                       Azienda Sanitaria Locale n. 2 Lanciano-Vasto-Chieti
                            Via dei Vestini s.n.c  - Palazzina N (ex palazzina Se.Bi) - 66100 CHIETI 

                             Cod. Fisc. Part. IVA 02307130696

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 1964/2023

Del 21/12/2023

Oggetto: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO PER L'ASSEGNAZIONE DI N. 1 
BORSA DI STUDIO PER LAUREATO IN DIETISTICA CON LAUREA MAGISTRALE IN 
SCIENZE DELL'ALIMENTAZIONE E SALUTE DA DESTINARE AL CENTRO OBESITÀ DEL P.O. 
"SS. ANNUNZIATA" DI CHIETI. APPROVAZIONE ATTI ED ASSEGNAZIONE BORSA DI 
STUDIO. 

Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio informatico della Asl 2 Abruzzo – Lanciano Vasto 
Chieti per 15 gg. consecutivi a partire dal 21/12/2023 

Allegati: 

Hash:

DEL_492800.pdf.p7m
42A22F4343E29045D76AD5F8015645EEF0436B3286F11E080E97ED40994471CB14D638ABD620C9DCF26CECE5029970882E12E6931BB
C5A87883EAF9771B5BD52

copia informatica per consultazione



REGIONE ABRUZZO
Azienda Sanitaria Locale n. 2 LANCIANO VASTO CHIETI

Via dei Vestini, snc – 66100 Chieti
C.F. e P. Iva 02307130696

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
___________________________________________________________________________________________

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO PER L'ASSEGNAZIONE 
DI N. 1 BORSA DI STUDIO PER LAUREATO IN DIETISTICA CON LAUREA 
MAGISTRALE IN SCIENZE DELL'ALIMENTAZIONE E SALUTE DA DESTINARE AL 
CENTRO OBESITÀ DEL P.O. "SS. ANNUNZIATA" DI CHIETI. APPROVAZIONE ATTI 
ED ASSEGNAZIONE BORSA DI STUDIO.

IL DIRETTORE GENERALE

Thomas Schael, nominato con delibera della Giunta Regionale D’Abruzzo n. 571 dell’11 settembre 
2023 ai sensi del vigente Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modifiche 
e integrazioni

VISTA l’allegata  proposta  di  deliberazione  di  pari  oggetto  del  Direttore  dell’U.O.  GESTIONE 
ISTITUTI CONTRATTUALI-ALPI-PROC. CONCORSUALI - DIREZIONE,  datata 19/12/2023;

DATO ATTO delle risultanze dell’attività istruttoria svolta dal Responsabile del Procedimento, fatte 
proprie dal Direttore della predetta Unità Operativa, e dall’attestazione di legittimità e regolarità 
tecnica dell’atto annotata in calce alla proposta medesima;

ACQUISITI  i  pareri  espressi  ed attestati  in  calce dal  Direttore Amministrativo  Aziendale  e dal 
Direttore Sanitario Aziendale f.f., per quanto di rispettiva competenza

DELIBERA
Di fare integralmente propria la menzionata proposta di deliberazione, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto e di disporre in conformità alla stessa.

Parere favorevole
Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO           GRIPPA GIAMPAOLO

Parere favorevole
Il DIRETTORE SANITARIO f.f.                  DI NARDO RAFFAELE

IL DIRETTORE GENERALE
SCHAEL THOMAS

copia informatica per consultazione



(atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge)

    REGIONE ABRUZZO
     Azienda Sanitaria Locale n. 2 LANCIANO VASTO CHIETI
     Via dei Vestini, snc – 66100 Chieti

Proposta di deliberazione
per il Direttore Generale Asl 2 Lanciano Vasto Chieti

_____________________________________

Oggetto: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO PER L'ASSEGNAZIONE DI N. 
1 BORSA DI STUDIO PER LAUREATO IN DIETISTICA CON LAUREA MAGISTRALE IN 
SCIENZE DELL'ALIMENTAZIONE E SALUTE DA DESTINARE AL CENTRO OBESITÀ 
DEL P.O. "SS. ANNUNZIATA" DI CHIETI. APPROVAZIONE ATTI ED ASSEGNAZIONE 
BORSA DI STUDIO.

Il  Direttore  dell’Unità  Operativa  Complessa  Amministrazione  e  Sviluppo  delle  Risorse  Umane, 
Manuela  Loffredo,  e  il  Dirigente  Responsabile  dell’Unità  Operativa  Semplice  Dipartimentale 
Gestione Istituti Contrattuali – ALPI e Procedure Concorsuali, Cinzia Pagliaro, previa istruttoria e 
attestazione di legittimità e regolarità tecnica del provvedimento,

Premesso:
- che con deliberazione n. 1482 del 06.10.2023 si è disposto di indire apposito Avviso pubblico, 

per titoli e colloquio, per l’assegnazione di n. 1 Borsa di Studio per Laureato in Dietistica con 
Laurea Magistrale in Scienze dell’Alimentazione e Salute da destinare al Centro Obesità del 
P.O. “SS. Annunziata“ di Chieti mediante utilizzo di quota parte del fondo relativo al Progetto 
“Disturbi della nutrizione e dell’alimentazione – Piano biennale di attività – Regione Abruzzo” di 
cui alla DGR n. 613 del 18.10.2022, ;

- che il relativo avviso è stato pubblicato sul sito aziendale in data 09.10.2023 con scadenza in 
data alle ore 12:00 del 24.10.2023;

- che sono pervenute n. 2 (due) domande di partecipazione;
- che con nota prot. n. 106413/2023 del 31.10.2023 la Direzione Aziendale ha proceduto alla 

nomina della Commissione di  Valutazione deputata alla verifica del possesso da parte dei 
candidati dei requisiti di ammissione, alla valutazione comparata dei curricula presentati dai 
candidati partecipanti nonché all’espletamento del colloquio previsto nel bando di avviso;

- che in data 03.11.2023, come da verbale agli atti, la suddetta Commissione ha provveduto 
all’ammissione  di  n.  1  candidato  partecipante  in  quanto  in  possesso  di  tutti  i  requisiti  di 
ammissione previsti nel bando di avviso, alla non ammissione di n. 1 candidato ed infine alla 
valutazione dei titoli presentati dal candidato ammesso;

Preso atto che in data 30.11.2023, la Commissione di Valutazione, come da verbale agli atti, ha 
proceduto  ad  espletare  il  colloquio  previsto  dal  bando  di  avviso  nei  confronti  del  candidato 
presente, Telli Francesca, ritenendola idonea all’assegnazione della Borsa di Studio;

Accertata la regolarità della procedura dell'avviso di che trattasi;

Preso atto che il Segretario, su mandato della Commissione di Valutazione, ha trasmesso con 
nota prot. n. 117011/2023 del 30.11.2023 alle scriventi unità operative tutti gli atti inerenti l’Avviso in 
oggetto per i successivi provvedimenti di competenza;

copia informatica per consultazione



Ritenuto quindi di dover procedere all’approvazione degli atti relativi all’Avviso pubblico, per titoli e 
colloquio,  per  l’assegnazione  di  n.  1  Borsa  di  Studio  per  Laureato  in  Dietistica  con  Laurea 
Magistrale in Scienze dell’Alimentazione e Salute da destinare al Centro Obesità del P.O. “SS. 
Annunziata“ di Chieti,  nonché all’assegnazione della Borsa di Studio in parola in favore di Telli 
Francesca;

Dato atto che, in relazione a quanto previsto nel bando di  avviso, prima dell’inizio dell’attività 
occorre  acquisire  da  parte  del  borsista  la  certificazione  probante  l’avvenuta  stipula,  a  proprio 
carico, di polizza assicurativa diretta a coprire infortuni e malattie professionali e che pertanto la 
Borsa di studio in parola decorrerà dalla data di formalizzazione della certificazione anzidetta;

Precisato che la Borsa di studio ha la durata di un anno, con un impegno lavorativo, definito con il 
Responsabile della Struttura di afferenza/Tutor, che assicuri il risultato delle attività di pertinenza 
della Borsa medesima ed un  compenso lordo complessivo annuo, omnicomprensivo,  pari  a €. 
25.000,00, che sarà corrisposto in rate mensili posticipate allo svolgimento delle attività espletate 
subordinatamente alla verifica della regolare frequenza della Struttura da parte del borsista nonché 
dell’impegno nelle attività specifiche richieste, attestate dal Responsabile della Struttura/Tutor;

Dato atto  che la spesa derivante dal presente provvedimento è  finanziata con quota parte del 
fondo relativo al Progetto Disturbi della nutrizione e dell’alimentazione – Piano biennale di attività – 
Regione Abruzzo, di cui alla DGRA n. 613 del 18.10.2022, e che la stessa è stata finalizzata con 
Deliberazione del Direttore Generale n. 1253 del 07.08.2023;

Precisato che  ad  oggi  il  finanziamento  relativo  al  Progetto  Disturbi  della  nutrizione  e 
dell’alimentazione – Piano biennale di attività – Regione Abruzzo, di cui alla DGRA n. 613 del 
18.10.2022,  finalizzato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1253 del 07.08.2023 non è 
stato utilizzato;

Ritenuto, altresì di dover dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva al fine di 
definire in tempi celeri la procedura di che trattasi;

Propongono di deliberare quanto segue

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi per integralmente riportati 
e trascritti nel presente dispositivo,

Approvare gli atti relativi all’Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’assegnazione di n. 1 Borsa 
di Studio per Laureato in Dietistica con Laurea Magistrale in Scienze dell’Alimentazione e Salute 
da destinare al Centro Obesità del P.O. “SS. Annunziata“ di Chieti,  rimessi in data 30.11.2023 e 
depositati agli atti d’ufficio;

Assegnare la Borsa di Studio in parola a Telli Francesca a decorrere dalla data di formalizzazione 
della certificazione probante l’avvenuta stipula, a proprio carico, di polizza assicurativa diretta a 
coprire infortuni e malattie professionali;

Precisare che la Borsa di studio ha la durata di un anno, con un impegno lavorativo, definito con il 
Responsabile della Struttura di afferenza/Tutor, che assicuri il risultato delle attività di pertinenza 
della  Borsa medesima ed un  compenso lordo complessivo annuo,  omnicomprensivo,  pari  a  € 
25.000,00, che sarà corrisposto in rate mensili posticipate allo svolgimento delle attività espletate 
subordinatamente alla verifica della regolare frequenza della Struttura da parte del borsista nonché 
dell’impegno nelle attività specifiche richieste, attestate dal Responsabile della Struttura/Tutor;

Dare atto che  a spesa derivante dal presente provvedimento è finanziata con quota parte del 
fondo relativo al Progetto Disturbi della nutrizione e dell’alimentazione – Piano biennale di attività – 
Regione Abruzzo, di cui alla DGRA n. 613 del 18.10.2022, e che la stessa è stata finalizzata con 
Deliberazione del Direttore Generale n. 1253 del 07.08.2023;

Precisare che  ad  oggi  il  finanziamento  relativo  al  Progetto  Disturbi  della  nutrizione  e 
dell’alimentazione – Piano biennale di attività – Regione Abruzzo, di cui alla DGRA n. 613 del 
18.10.2022, finalizzato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1253 del 07.08.2023 non è 

copia informatica per consultazione



stato utilizzato;

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva al fine di definire in tempi celeri la 
procedura di che trattasi;

Trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  alla  U.O.C.  Contabilità  e  Bilancio  per  la 
rendicontazione di competenza;

Disporre la pubblicazione della presente deliberazione sull’Albo Pretorio on-line di questa Asl, ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69.

La presente proposta di deliberazione consta di n. 3 pagine.

L’Estensore/Istruttore
(firmato elettronicamente)

VOLPE CARLA

Il  Responsabile UOSD Gestione 
Istituti Contrattuali – ALPI e 

Procedure Concorsuali

PAGLIARO CINZIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

Il Direttore UOC Amministrazione e
Sviluppo Risorse Umane

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

LOFFREDO MANUELA

copia informatica per consultazione



Scheda contabile
A 

cu
ra

 d
el

la
 U

.O
. p

ro
po

ne
nt

e

La programmazione approvata con Deliberazione
n. __1253___ del __07/08/2023__ risulta capiente rispetto al 

costo/investimento di cui al presente atto
Sì No

Costo/
Investimento 
disposto col 

presente atto (Iva 
inclusa)  

Aliquota IVA Conto di COGE 
di imputazione

Conto di COGE
di previsione

Conto COGE 
fonte di 

finanziamento

Descrizione 
fonte di 

finanziamento

Codice fonte  di 
finanziamento / 
chiave contabile

Importo non 
previsto e/o 
eccedente la 

programmazion
e approvata

Conte COGE 
fonte di 

finanziamento

Descrizione 
fonte di 

finanziamento

Codice fonte 
di 

finanziamento 
/ chiave 

contabile

25.000,00 0205110406 DPF010/73 del 
14/10/2022

23020101

Sezione investimenti
Investimento previsto nel Piano degli investimenti dell’esercizio Investimento NON previsto nel Piano degli investimenti 

dell’esercizio Note

Riferimento codice e pagina Piano 
Investimenti Importo P.I. Importo effettivo

Indicare codice 
investimento del 

Piano 
Investimenti  che 
verrà sostituito

Importo investimento 
che non verrà 

effettuato previsto nel 
Piano

Importo effettivo 
dell’investimento di 
cui al presente atto

Autorizzazione di spesa sulla quale verranno contabilizzati gli ordini derivanti dal presente atto   n. ________________    del_______________

Si attesta che costo derivante dal presente atto TROVA  capienza all’interno del budget assegnato
sul C.E. del bilancio  __2023__ (indicare l’anno) come da tabella precedente

Data, 20 dicembre 2023 Il Direttore dell’U.O. proponente
(firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente)

copia informatica per consultazione



                    REGIONE ABRUZZO
                       Azienda Sanitaria Locale n. 2 Lanciano-Vasto-Chieti

                                   Via dei Vestini s.n.c  - Palazzina N (ex palazzina Se.Bi) - 66100 CHIETI 
                          Cod. Fisc. Part. IVA 02307130696

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE
Uoc Programmazione e controllo di gestione

Sulla  proposta  n.  1421/2023 ad  oggetto:  AVVISO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  E 

COLLOQUIO PER L'ASSEGNAZIONE DI N. 1 BORSA DI STUDIO PER LAUREATO IN 

DIETISTICA  CON  LAUREA  MAGISTRALE  IN  SCIENZE  DELL'ALIMENTAZIONE  E 

SALUTE  DA  DESTINARE  AL  CENTRO  OBESITÀ  DEL  P.O.  "SS.  ANNUNZIATA"  DI 

CHIETI. APPROVAZIONE ATTI ED ASSEGNAZIONE BORSA DI STUDIO. , si attesta la 

corretta imputazione contabile dei costi / ricavi derivanti dal presente atto e la coerenza di  

quanto dichiarato dall’unità operativa proponente rispetto ai documenti di programmazione 

approvati. 

Chieti li, 21/12/2023 

Il Direttore ad Interim

(DE BENEDICTIS CLAUDIA)
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente

copia informatica per consultazione


